ПРОЕКТ

Рязанская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        ___   _______ 2021 года                                                                                                 №

О внесении изменения в постановление администрации Новомичуринского

городского поселения от 14.08.2019г. № 261 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма, предоставления освободившегося жилого помещения в

коммунальной квартире по договору социального найма, повторного

подтверждения их статуса как малоимущих и их прав на получение жилых

помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального

найма»»

 На  основании  закона   Рязанской  области от 11.02.2020 № 2-ОЗ «О

реализации на территории Рязанской области отдельных положений Жилищного

кодекса Российской Федерации в сфере предоставления  малоимущим

гражданам жилых помещений   муниципального   жилищного фонда   по

договорам  социального  найма и признании утратившими силу отдельных

законодательных актов (положений законодательных  актов) Рязанской

области» и  в   соответствии с постановлением администрации

Новомичуринского городского поселения от 15.02.2016 № 48 «Об утверждении

Порядка   разработки  и   утверждения   административных регламентов

предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального

образования – Новомичуринское городское поселение»,  администрация

муниципального    образования - Новомичуринское   городское   поселение

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации Новомичуринского городского

поселения от 14.08.2019г. № 261 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан

малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма,

предоставления освободившегося жилого помещения в коммунальной квартире

по договору социального найма, повторного подтверждения их статуса как

малоимущих и их прав на получение жилых помещений муниципального

consultantplus://offline/ref=2D30FF59AA746E51965B52C0F7DBA9F41FC4D8E694FD0490ADB445FBD79D7EDB224B048DA255E0C6812006E6O5O2O

жилищного фонда по договорам социального найма»» (в редакции от 02.12.2019

№ 407, от 27.05.2020 № 111) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2.1 Административного регламента изложить в новой редакции:

«2.2.1. Структурным подразделением, непосредственно предоставляющим

муниципальную услугу, является отдел экономического развития и

инфраструктуры администрации Новомичуринского городского поселения

(далее - Отдел).»;

1.2. По тексту Административного регламента слово «Сектор» заменить на

слово «Отдел»;

1.3. Пункт 2.6.1 Административного регламента изложить в новой редакции:

«2.6.1. Перечень документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги:

- заявление о признании гражданина и членов его семьи малоимущими в

целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма (примерная форма заявления

приведена в Приложении № 1 к Административному регламенту);

- заявление о признании гражданина и членов его семьи малоимущими в

целях повторного подтверждения их статуса как малоимущих и права на

получение жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору

социального найма (примерная форма заявления приведена в Приложении № 3 к

Административному регламенту).

К заявлению прилагаются следующие документы:

1) документы, удостоверяющие личность гражданина, претендующего на

признание малоимущим (далее - гражданин), и членов его семьи;

2) документы, подтверждающие состав семьи (свидетельство о рождении,

свидетельство о заключении брака, судебное решение о признании членом

семьи, другие документы);

3) документ (сведения) о регистрации гражданина по месту жительства и о

лицах, зарегистрированных по месту жительства гражданина, выданный

территориальным органом федерального органа исполнительной власти,

уполномоченным на осуществление функций по контролю и надзору в сфере

миграции, либо лицом, ответственным за прием и передачу в органы

регистрационного учета документов для регистрации и снятия с

регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и

по месту жительства в пределах Российской Федерации (по инициативе

гражданина);

4) документы, содержащие сведения о заработной плате, стипендии, другие

документы, содержащие сведения о доходах членов семьи, которые не находятся

в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов,

предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов,

органов местного самоуправления либо подведомственных государственным

органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в

предоставлении государственных и муниципальных услуг;

5) документы, содержащие сведения о пенсиях, пособиях, компенсациях,

других социальных выплатах членам семьи, которые находятся в распоряжении

органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих

муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного

самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам

местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении

государственных и муниципальных услуг (по инициативе гражданина);

6) копии налоговых деклараций индивидуальных предпринимателей в

соответствии с используемой ими системой налогообложения, заверенные

налоговыми органами по месту представления декларации;

7) соглашение (договор) между членами крестьянского (фермерского)

хозяйства;

8) выписки из Единого государственного реестра недвижимости,

содержащие обобщенные сведения о правах членов семьи на имеющиеся или

имевшиеся у них объекты недвижимости (в том числе земельные участки), в

случае если права на имеющиеся или имевшиеся у них объекты недвижимости

зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости (по

инициативе гражданина);

9) документы о наличии или отсутствии недвижимого имущества (в том

числе земельных участков) у членов семьи, выданные исполнительным органом

государственной власти в сфере архивного дела или подведомственным ему

учреждением по конкретному адресу, а в случае прибытия членов семьи с

территории других субъектов Российской Федерации - исполнительными

органами государственной власти этих субъектов Российской Федерации,

учреждениями либо организациями, осуществляющими постоянное хранение

указанных документов;

10) документы, подтверждающие возникновение у членов семьи права на

недвижимое имущество (в том числе земельные участки) до 31 января 1998 года

(при их наличии и в случае отсутствия документов, предусмотренных пунктами

8 и 9 настоящей части);

11) документы (сведения) о кадастровой стоимости недвижимого

имущества (в том числе земельных участков), находящегося в собственности

членов семьи (по инициативе гражданина);

12) документы (сведения) о наличии или отсутствии транспортных средств

у членов семьи, выданные органами, осуществляющими государственную

регистрацию транспортных средств (по инициативе гражданина);

13) отчет об оценке транспортного средства (при наличии транспортного

средства), находящегося в собственности членов семьи и подлежащего

налогообложению, составленный в соответствии с Федеральным законом от 29

июля 1998 года № 135-ФЗ;

14) согласие на обработку персональных данных, оформленное в

соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ

«О персональных данных»;

consultantplus://offline/ref=37B963870E5941E00A48C682F1EC41053DA384D985B2A83C4180C801B9A32B96C0051BFA9F59B2CB6AB4EF526CDAB8I
consultantplus://offline/ref=37B963870E5941E00A48C682F1EC41053DA18FD081BBA83C4180C801B9A32B96D20543F69E5BAECC67A1B9032AFC4A83CA0012207FE271EBDDBAI

15) страховые свидетельства обязательного пенсионного страхования или

страховые свидетельства государственного пенсионного страхования либо

документы, подтверждающие регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета членов семьи, содержащие сведения о страховом

номере индивидуального лицевого счета (при их наличии, по инициативе

гражданина).».

2. Отделу правового обеспечения и градостроительства администрации

Новомичуринского городского поселения опубликовать настоящее

постановление в газете «Муниципальный вестник».

3. Общему отделу администрации Новомичуринского городского поселения

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Новомичуринского городского поселения в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Новомичуринского

городского поселения                                          С.В. Клёнушкин

Согласовано:

Начальник отдела экономического

развития и инфраструктуры   _________________________А.Е. Аржанова

Общий отдел            _________________________Е.В. Колекина

Отдел правового обеспечения

и градостроительства  _________________________ А.В. Самосудова

Рассылка:

1. Общий отдел – 1экз.

2. Отдел экономического развития и инфраструктуры – 1 экз.

А.Е. Аржанова – начальник отдела экономического развития и инфраструктуры

(49141) 4-34-96

________________________________________________